БЕРЕЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПРОЕКТ   РЕШЕНИЯ №______

О внесении изменений и дополнений в Решение Березовского городского Совета народных депутатов от 20.10.2011 № 265 «Об утверждении Положения «О Комитете по управлению муниципальным имуществом  Березовского городского  округа
Принято Советом народных депутатов

Березовского городского округа

на очередной ___________  сессии

«____» ___________2015 года

Председатель Совета народных депутатов

Березовского городского округа
_______________  В.В.Малютин

Рассмотрев представленный и.о. главы Березовского городского округа проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Решение Березовского городского Совета народных депутатов от 20.10.2011 № 265 «Об утверждении Положения «О Комитете по управлению муниципальным имуществом Березовского городского  округа», руководствуясь Гражданским кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Градостроительным кодексом РФ, Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Березовского городского округ, Совет народных депутатов Березовского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести измененияи дополнения в Решение Березовского городского Совета народных депутатов от 20.10.2011 № 265 «Об утверждении Положения «О Комитете по управлению муниципальным имуществом  Березовского городского  округа». В Приложении:

1.1.Подпункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Комитет по управлению муниципальным имуществом  Березовского городского округа (далее по тексту - Комитет) является функциональным структурным подразделением Администрации Березовского городского округа уполномоченным управлять и распоряжаться имуществом муниципального образования Березовский городской округ».
1.2. Подпункт 3.1.8. пункта 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1.8. Выступает учредителем муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, организаций и фондов».
1.3. Подпункт 3.1.9. пункта 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1.9. Создает, реорганизует и ликвидирует в установленном порядке муниципальные унитарные предприятия,муниципальные учреждения, организации, фонды».
1.4. Подпункт 3.1.10. пункта 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1.10 Утверждает уставымуниципальных унитарных предприятий муниципальных учреждений, организаций, фондов, согласовывает уставы муниципальных учреждений, организаций, фондов, утверждаемые отраслевыми подразделениями администрации Березовского городского округа. Заключает, изменяет и расторгает контракты с руководителями, работодателем которых является. Согласовывает штатные расписания муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, организаций, фондов».
1.5. Подпункт 3.1.11. пункта 3.1. исключить.

1.6. Подпункт 3.1.12. пункта 3.1. изложить в следующей редакции:

 «3.1.12. Согласовывает предложения руководителей отраслевых функциональных подразделений администрации Березовского городского округа о целесообразности создания, реорганизации и ликвидациимуниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, организаций, фондов, изменения типа существующего учреждения».

1.7.  Подпункт 3.1.13. пункта 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1.13. Закрепляет в установленном законодательством порядке муниципальное имущество за муниципальными унитарными предприятиями,муниципальными учреждениями, организациями, фондами».
1.8.Подпункт 3.1.15. пункта 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1.15. Выступает балансодержателем муниципальной казны муниципального образования Березовский городской округ. Принимает решения о включении, исключении и списании муниципального имущества, входящего в состав казны муниципального образования».
1.9. Подпункт 3.1.16. пункта 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1.16 Дает согласие муниципальнымунитарным предприятиям, муниципальным учреждениям, организациям, фондам за которыми в установленном законом порядке закреплено муниципальное имущество, на списание имущества, передачу его в аренду, безвозмездное пользование и его отчуждение».

1.10. Подпункт 3.1.21. пункта 3.1. изложить в следующей редакции:

«Организует и проводит торги (аукционы) по продаже права на заключение договоров аренды и иных договоров, предусматривающих переход прав владения (или) пользования муниципальным имуществом, входящим в состав муниципальной казны или закрепленным за муниципальнымиунитарными предприятиями, муниципальными учреждениями, организациями, фондами».
1.11.  Подпункт 3.1.30. пункта 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1.30. Готовит предложения о выборе земельных участков для строительства, реконструкциии благоустройства существующей застройки в соответствии с градостроительной документацией, а также об установлении границ указанных земельных участков».
1.12. Подпункт 3.1.38. пункта 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1.38. В соответствии с действующим законодательством РФ от имени муниципального образования обращается в суд с исковыми заявлениями  о признании имущества бесхозяйным, организует постановку на учет бесхозяйного имущества, обращается в судебные и нотариальные органы по признанию имущества выморочным».
1.13. Дополнить подпункт 3.1.39.пункта3.1. абзацем 11 следующего содержания:
«11) Приобретает на вторичном рынке жилые помещения за счет субвенций из разных источников финансирования для предоставления гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета по бюджету, финансам и развитию экономики Березовского городского округа А.М.Назаренко.

4. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента публикации.

и.о.главы Березовского
городского округа                                                                                   А.Г.Попов